
001 新約聖書馬可傳　　　　　書キ題簽　無刋記　明治５年頃刋 大１册　品切れ
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　横濱刋　内題「新約聖書巻之一馬可傳福音書」

黄土色表紙の初版　原胤昭舊藏本　

002 新約聖書巻之１～４　四福音書　　　　明治初期刋 大３册・中１册　品切れ
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　横濱刋　少虫
「馬太傳」・「馬可傳」・「路加傳」・「約翰傳」　馬太傳のみ題簽欠

003 新約聖書　路加傳　　　　　簽　巻首少虫シミ　明治初期刋 中１册　品切れ
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　米國聖書會社　内題「新約聖書巻之三路加傳

福音書」

004 新約聖書約翰傳　　　　　簽　唐紙　黄色表紙　明治初期刋 半１册　品切れ
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　内題「新約聖書巻之四約翰傳福音書」
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005 新約聖書馬太傳　　簽　唐紙　黄色表紙　美本　明治初期刋 半１册　120,000
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　横濱米國聖書會社蔵板　内題「新約聖書巻之

一馬太傳福音書」
006 十字架のものがたり　　摺外題　巻首虫　染ミ　明治初期刋 小１册　品切れ

=Ｊ・Ｃ・ヘボン著　奥野昌綱筆版　横濱刋　11 丁
007 舊約全書　全 39 巻　　 元合本　帙入　1863 年（同冶 2 年） 大 4 册　品切れ

=唐本　江蘇滬巴美華書館活字板　第 20 巻から 22 巻までに端に欠損あり　
題簽は第 2 册のみ。

008　舊約全書　39 巻揃　　　　　簽　袖珍本　同治 4 年（1865） 袖珍３册　品切れ
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009 舊約聖書　約章・哈基・馬拉基　合本　簽　無刋記　明 9 頃　 中１册　品切れ
=大英國聖書會社大朱印　洋紙兩面金屬活版

010 舊約聖書約書亞記　　　　  　簽　美本　89 頁　明治初期刋 中１册　品切れ
=大英國聖書會社　洋紙兩面刷、金屬活字版

011 舊約聖書　約拿書・哈基書・馬拉基書　　 　 　簽欠　明 12 半１册　品切れ
=米國聖書會社　和装金屬活字版

012　新約聖書四福音書　馬太傳・馬可傳・路加傳・約翰傳　 半４册　95,000
=米國聖書會社　日本横濱印行　和紙金屬活字版　明治 14 年刋

╋
JHS

013 新約全書　詩篇付　　　　　　革装釘　ルーミス刋　明 37 四六判１册　品切れ
=横濱山下町米國聖書會社　

014 新約全書　訓點　　　　　　　　クロス装　586 頁　明 15 四六判１册　品切れ
=大英國聖書會社、日本横濱印行

015 新約全書　訓點　　　　　　　　クロス装　586 頁　明 15 四六判１册　品切れ
=米國聖書会社　日本横濱印行
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016 新約全書　邦文　　　　　　　クロス装　757 頁　明 15 四六判１册　品切れ
=北英國聖書會社　日本横濱印行　首尾に見返しに落書き有り

017 新約全書　訓點　　　　　　　クロス装、586 頁　明 15 四六判１册　品切れ
=米國聖書會社、日本横濱印行

018 新約全書　後編　　　　訓點　簽　日本横濱上梓　明 12 菊判１册　30,000
=米國聖書會社　題簽に落書き有り

019 宗主詩章　　　　唐本　金屬活字版　35 丁　同冶６年鐫　 中１册　品切れ
=香港英華書院活板　

020 耶蘇山上垂訓　 唐本　金屬活字版　同冶 8（1869）年鐫　 中１册　品切れ
=香港英華書院活字板　裏表紙破れ　少し殘存
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021 基督教信徒大會ポスター　　　　55×39　京橋區／讀賣講堂 １枚　10,000
=宗教團體法案反對　日本基督教會特別委員

022 聖差言行巻之五　　　　　　唐本　帙入　香港刋　1847 年刋 大１册　品切れ
=西國信士為林依原文參較　ウイリアム・デーン　少切れ裏打ち補修
「ＴＨＥ　ＡＣＴＳ　ＯＦ　ＴＨＥ　ＡＰＯＳＴＬＥＳ，　ＷＩＴＨ　ＭＡＲＧ
ＩＮＡＬ　ＲＥＦＥＲＥＮＣＥＳ．」

023 望向耶蘇　　　　　　　　  唐本　刷外題　整版４丁　無刋記　 小１册　品切れ
=上海刋か　同治頃刋

024 耶蘇結末記　　　　著者不明　帙入　10 丁本　慶應 4 年 5 月 半１册　品切れ
=長崎浦上切支丹一件　
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025 偶像非神論　　　　 ７丁本　無刋記　明治初期刋 半１册　品切れ
=英國傳道師パーム譯　刷外題　整版　巻首に墨書の書き入れ

026 新約聖書約翰黙示録　　　　　　　簽　整版　美本　明 13 半１册　25,000
=翻譯委員社中、米國聖書会社、日本横濱上梓

027 舊約聖書問題　　　　　著者不明　無刋記　明治 20 年頃刋 四六判 1 册　15,000
=101 頁　全 89 問答　仮綴　紙表紙

028 新約聖書　馬太傳　　　　　　　　簽　無刋記　明 10 年頃 中１册　5,000

029 自殺復讐戦争等之論　傷み　美國派遣宣教師事務局　明 14 四六判１册　品切れ
030 眞の生命　巻一　　　刷外題　和紙袋綴金屬活字版　明 13 中１册　品切れ

=一名聖教講義記聞
031 破邪新論　　初版　ボール表紙　美本　井上甫水著　明 20 四六判１册　20,000
032 聖公會政治要論　　　　　ボール表紙　東京雜書館　明 22 四六判１册　15,000

=サドラー著　今井寿道譯
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033 海外書翰集　　　　　　　　　 26 頁　林寛二郎編　明 30 四六判１册　品切れ

034 眞の平安　　　　　　 20 頁　山形市／首藤新蔵編　明 32 四六判１册　2,000

035 眞の神を信ずる理由　　　　 　46 頁　田村直臣著　明 32 四六判１册　品切れ

036 舊約歴史問題　　　 線引　書込み　著者不明　明 20 頃刋 四六判１册　3,000

037 ビーチヤル　　　　　　  松村介石編　警醒社書店　明 26 四六判１册　品切れ

038 警鐘　　　　　　 婦人矯正會　青年矯風團體　明 20 頃刋 四六判１册　3,500

039 ニビアス傳道策　  Ｊ・Ｗ・フルトン・毛利官冶譯　明 31 四六判１册　4,500

040 耶蘇教問答　　　11 頁　活版印刷　著者不明　明 20 頃刋 四六判１册　品切れ

041 天路　　　　　　  初版　戸川安宅譯　警醒社書店　明 25 四六判１册　15,000
=デー・エル・ムーデー説教
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042 教理問答　　　　　上中下巻　書キ簽　少虫　帙入　明 5 半１册　品切れ
=掌院修士固利爾乙纂輯　和紙袋綴整版本

043 教理問答　　　　上中下巻　元合本　帙入　明 10 末秋刋 菊判１册　85,000
=掌院修士固利爾乙纂輯　洋紙兩面石版印刷　喉上部少削れ

044　博愛美談　　　　初版　英國ウイリアム・ゲスト著　明 19 四六判１册　15,000
=一名スチウン、グレレット實傳　浮田和民譯　口繪グレレット肖像（細密銅版画）

045　天道溯原　　　　　 倫敦聖教書類會社　明 19 四六判１册　品切れ
=米國マルチン著、中村正直訓點

046　耶蘇一代記　　　ボール表紙　東洋漁人編　清輝閣　明 20 四六判１册　品切れ
047 天神譜　　　江南主教倪、上海慈母堂活板　唐本　光緒 11 中１冊　品切れ
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048　耶蘇開明新論　　　　　初版　ボール表紙　仰天閣　明 17 四六判１册　12,000
=井上緑譯　裏表紙の張り紙欠

049 基督教會歴史　　　　　　   訂正再版　大阪福音社　明 27 菊判１册　5,000
=米國ラールネデ著、速水琢巌筆記

050 希伯来書註釋　　　　　初版　同志社ラールネデ著　明 21 四六判１册　5,000
=米國派遣宣教師事務局、大阪印行

051　信者本分　　　　　ボール表紙　白極潔譯　正教會　明 16 四六判１册　15,000
052　メソヂスト監督教會　教理及び條例　　　　　初版　明 30 四六判１册　品切れ

=別所梅之助編　教文館
053　耶蘇山上訓解　　ボール表紙　米國アツキンソン著　明 21 四六判１册　品切れ

=米國聖教書類会社、大阪福音社印行
054　天道溯原　　　　　　　　表紙汚れ　中村正直訓點　明 22 四六判１册　品切れ

=東京築地二十三番館　倫敦聖教書類會社
055　基督教之凱陣　　　　　　初版　米国聖教書類會社　明 22 四六判１册　品切れ

=ニューマン著　岩崎寛達譯
056　醫愈之福音　　　　　　　　　　初版　十字屋書店　明 24 四六判１册　品切れ

=米國シンプソン著　熊野雄七譯
057　天路　　　　　　　　　　　　　初版　警醒社書店　明 25　 四六判１册　品切れ

=デー、エル、ムーデー説教　戸川安宅譯
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058　一度の正直なる勉強　　米國聖教書類會社　明治 15 年頃刋 四六判１册　5,000

059　メレー、カンベルの傳　　　　　米國聖教書類會社　明 19 四六判１册　5,000

060　日本現今之基督教並ニ將來之基督教　　　　　初版　明 24 四六判１册　8,000
=金森通倫著

061　蘇溪教話　　　　　初版　宮川經輝著　大阪福音社　明 32 四六判１册　5,000
062　親子大學　　　　書き込み　美國派遣宣教師事務局　明 14 四六判１册　3,000

063　基督千年期前再臨説　　　　　　　横濱信愛堂印行　明 21 四六判１册　品切れ
=米國ブラックストン著

064　霊魂不滅論　　　　　　　　　　　　　　　　美本　明 22 四六判１册　4,500
=米國ユニテリアン協會サプエーヂ著

065　婦人之友　　　　　英國ドーバン嬢著　一二三書店　明 23 四六判１册　8,000
066　天光　　　　　　　　　　　　大阪顯眞堂若瑟発兌　明 21 四六判１册　品切れ

=一名羅馬教皇陛下第五十年大祝祭紀事　在浪華黄薇山人葆禄序
067　使徒保羅之改信　　　　初版　同志社神學叢書第七　明 25 四六判１册　10,000

=同志社アルブレクト著　村田勤譯
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068 教之鑑　　　　　　上中下巻　元合本　簽　正教會　明 10 中１册　12,000
069 眞理易知　　簽　 金屬活字版　18 丁　無刋記　明 16 頃刋 中１册　品切れ

=マッカーテイ著　ヘボン譯
070 基督教と國家　附録眞正なる宗教の必用　　　　　　明 25 四六判１册　8,000

=小崎弘道著　警醒社書店
071 創徒勸信書　デオグネートスに贈る書　簽　美本　明 10 頃 中１册　10,000

=著者不明　和装金屬活字版 14 丁　　
072 路加傳　　　　　　　米國聖書會社、日本横濱印行　明 19 四六判１册　10,000

=内題「新約全書路加傳福音書」

073 愛吟　　　　　　　３版　内村鑑三譯　警醒社書店　明 31 文庫判１册　品切れ
074 聖書史記問答　　　　　　米國遣傳教使事務局　明 15 頃刋 小１册　品切れ

=著者不明　和装金屬活字版 100 丁
075 眞の神様乃御惠の端書　　摺外題　整版 25 丁　明治初期刋 小１册　品切れ

=著者不明　横濱刋
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076 啓蒙禮儀　　　　　　　簽　整版 23 丁　帙入　明５年頃刋 中１册　45,000
=正教會刋か

077 釋迦と基督　　　　　　摺外題　金屬活版 9 丁　明 15 頃刋 中１册　品切れ
=著者不明

078 新約聖書人名　　　　　　　　ボール表紙　背改装　明 19 菊判１册　25,000
=米國聖教書類會社

079 繪入　世界周遊記　　　　　　　　　　ボール表紙　明 15 四六判１册　品切れ
=米國派遣傳教使事務局　神戸上梓

080 劈邪論　上下巻　　　 簽　美本　芙蓉館蔵版　慶應元年刋 大２册　20,000　

081 馬可福音註解　　　　背革装釘　上田將著　正教會　明 27 四六判１册　20,000

082 教會法學略記　　　　堀江復譯　露國司祭尼格頼閲　明 19 四六判１册　25,000
=正教會
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083 萬國青年大會講演集　　　　美本　帙入　柏井園編　明 40 菊判１册　品切れ
=萬國學生基督教青年會大會紀念　日本基督教青年會同盟

084 靴屋の發心　　　初版　ヒウ、プライス、ヒウス著　明 36 四六判１册　5,000
=倫敦西部傳道會の歴史の一頁

085 聖書之奇事　　美本　米國聖書會社　日本横濱印行　明 17 四六判１册　15,000
086 眞の生命　１～７巻　　　　　簽欠　巻首少虫　明 13～14 中１册　30,000

=一名聖教講義記聞　チャールス、イービ著
087 イエス・キリスト像木彫額　 ３面　品切れ

=18 世紀～19 世紀前半頃作　歐洲製か　38×29.5㎝
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088　キリスト教關係輕印刷物コレクション　 アルバム大２册・小２册　品切れ

=明治期末から昭和初期に至る日曜學校で配布されたと思われるカード類をはじめ
集會募集チラシやリーフレットにパンフレットなどありとあらゆるものに及ぶコ
レクション。総點數は約 1000 點。そのうち外國製のカードが大半を占め日本製
の印刷物は約 100 點ほど。カードの殆どはアルバムから取り外せる状態にある。
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089 正教會司祭ペートル湯川謹藏宛書簡手紙及寫眞關係資料　　 1 括　100,000
=書簡約 200 通。湯川氏肖像ガラス寫眞及ニコライ他正教會關係寫眞等。

ペートル湯川氏は安蘇郡佐野植野村（現佐野市）の正教會司祭。
正教會關係の著名人からの書簡多數。

090　栃木縣佐野正教會三者會ガラス原版　桐箱入　　　８×11 2 枚　品切れ
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091　晩ノ祭（仮題）　 洋紙兩面石版印刷　無刋記　明治初期刋 四六判１册　85,000　
=正教會教書　ページは「一」～「百九十五」まで。仮題は１ページめの内題。

巻末に「渡島／媚山善作／凾舘」の朱印有り。帙入。

092　平戸キリシタン御水帳用箋　 和紙　39.5×29㎝　明治初期 1 枚   品切れ
=「御出生以來一千八百七十　年　月　日」としているので明治３年以降。

長崎で鑄造された本木昌造製の金屬活字で印刷されている。帙入。
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093　賀川豊彦書幅　　　　　　　　　　　　　　　　１幅　品切れ
=汚れ傷みヤケ　紙本　軸長 191㎝　1923 年　
軸頭一つ欠　立派な作品ですが表具のやり直しが必要です。

094　矢島楫子書幅　　　　　　　                 　　　 １幅　品切れ
=紙本　軸長 184㎝　大正９年
女性教育者の竹崎順子は姉、徳富蘇峰と蘆花の母久子の妹で
二人は甥。酒亂の夫と離婚、1872(明 5)年上京し教員傳習所
に學ぶ。 小學校教員をへて新榮女學校教員、櫻井女學校校長
となる。キリスト教徒となり 1879 年受洗。 1886 年レヴィッ
ト女史の來日に接して 40 數名で日本基督教婦人矯風會を創
立。同年、東京婦人矯風會會長。 1889 年新榮・櫻井兩女學
校が合併して女子學院となり、院長に就任。93 年日本基督教
婦人矯風會會頭として廢娼運動に奔走、萬國矯風會大會や國
際軍縮會議にも參加。 晩年も 1924(大 13 年)婦人參政權獲得
期成同盟會に加盟、生涯を女子教育・婦人運動に盡くした。
大正 14 年歿。93 歳。
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095　内村鑑三生寫眞（家族か？） 16×12㎝　臺紙入り　 1 枚　30,000

096　内村鑑三君小傳　　　　　宮部金吾著　獨立堂書房　昭 7 四六判１册　品切れ

097　内村鑑三先生著書目録　　　　　15 頁　編者刋年記載無し 四六判１册　3,000

098　るかでん　　　簽　洋紙洋装　横濱米國聖書會社　明 12？ 四六判１册　品切れ
=飜譯委員社中譯

099　十聖會暦　　　　　　裏紙少切れ　東京聖若瑟大堂　明 18 四六判１册　品切れ
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100　フエリス和英女學校要覽　　兩面刷 訂正票附　明治後期 １枚　品切れ

101　マグダラのマリア　　　　　　　　　和氣律次郎著　大 9 四六判１册　品切れ

102　ゼシカの最初の祈禱　　　　　　米國聖教書類會社　明 21 四六判１册　品切れ

103　天主公教要理　　　　　　天主公教會編　本城昌平　明 44 四六判１册　品切れ

104　いざ彼に從はん　小林徳次郎譯　日本聖公會出版社　大 4 四六判１册　品切れ

105　ユニテリアン教神ニ就テノ觀念　進化之神　　　　明治刋 四六判１册　品切れ

106　福音教會　會員義務總則　福音教會出版　無刋記　明治刋 四六判１册　品切れ
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107　十字架の寳血　　　　リード原著　ワッドマン他譯　明 30 文庫判１册　3,000
108　イエズスの聖心　　　　シエルドン著　中央出版社　昭 28 文庫判１册　品切れ
109　新生活の道標　　　　　ラッキー文庫　賀川豊彦著　昭 21 文庫判１册　品切れ
110　協同組合の理論と實際　ラッキー文庫　賀川豊彦著　昭 21 文庫判１册　1,000
111　我が救主耶蘇　　　釘宮辰生　日本箇人傳道會本部　大 2 文庫判１册　2,000
112　神と偕なる行歩　　　　バックストン　小島伊助譯　昭 30 文庫判１册　品切れ
113　人靈の偉大　　　　　　武本喜代藏述　警醒社書店　大 5 文庫判１册　1,500
114　神と偕なる　靈的生涯　　　　　ブレスウエート編　大 6 文庫判１册　1,000
115　行先の案内　　　　クレマン、ルモアス著　三才社　明 43 文庫判１册　1,000
116　聖經摘録　　贈送聖經特會　上海商務印書館代印　民國 10 文庫判１册　品切れ
117　基督神性論　　　　　　　　ニコライ著　田島進譯　大 14 文庫判１册  品切れ
118　日本基督教會史略　　　　　伊藤嘉吉　協力傳道局　大 11 文庫判１册  品切れ
119　基督教三綱領　　　金森通倫著　ホーリネス出版部　昭 2 文庫判１册  品切れ
120　われ何をなすべき乎　附バンヤン小傳　齋藤惣一著　昭 12 文庫判１册　品切れ
121　ヨハネ傳福音書　　　　表紙少切れ　アウレル發行　昭 9 文庫判１册  品切れ
122　エスさまのお話　三一基督教文庫　　　冨山昌徳著　昭 27 文庫判１册　1,000
123　ルカの傳へし福音（新約全書路加傳福音書）　 ロンドン刋 文庫判１册  品切れ
124　抄譯『天路歴程』　　　　バンヤン著　金澤常雄譯　昭 26 文庫判１册　品切れ
125　高貴なる魂　　　　　　ヒルティ著　山田幸三郎譯　昭 26 文庫判１册　品切れ
126　主イエスと罪人たち　三一基督教文庫 藤本正高著　昭 26 文庫判１册　1,000
127　我が民を慰めよ　　　　ヒルティ著　山田幸三郎譯　昭 26 文庫判１册　1,000
128　苦難に在る友へ　　　　三一基督教文庫　室田有著　昭 26 文庫判１册　品切れ
129　我ら何を爲すべきか　三一基督教文庫　金澤常雄著　昭 26 文庫判１册　1,000
130　愛吟　　　　 第 10 版　内村鑑三選譯　警醒社書店　明 44 文庫判１册　2,000
131　愛吟　　 第 15 版（改版）　内村鑑三選譯　警醒社　大 8 文庫判１册　品切れ
132　聖靈の賜　　　　　　グドルフ著　新潟實業社印刷　昭 21 文庫判１册　2,000
133　ライト先生追慕＜いのち＞抄　　イシガ・オサム編　昭 26 文庫判１册　品切れ
134　白熱的聖書信仰　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 3 文庫判１册　2,500
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135　基督教徒之鍛錬　ホール 菅寅吉譯　譯者署名　献呈明 44 文庫判１册　2,500
136　キリストの言葉　　　　　江原素六序　松本苦味編　大 8 文庫判１册　品切れ
137　友に語る　　　　　　　　塚本虎二著　聖書知識社　昭 25 文庫判１册　2,000
138　天草の文学　　　　武藤光麿編　熊本縣國語研究會　昭 30 文庫判１册　3,000
139　アウグスブルグ信仰告白書　淺地昇譯　ルーテル教會昭 5 文庫判１册　品切れ
140　聖フランシスコ・サレジオの少傳　　　　森與重著　昭 11 文庫判１册  品切れ
141　現代の偶像　昭和文庫　　　黒崎幸吉著　明和書院　昭 25 文庫判１册　2,000
142　基督教の信仰と實驗　　　木岡甲子男著　伊藤書店　大 15 文庫判１册　2,500
143　愛の宴　　　　　　　　　聖心女學院シエルドン著　昭 11 文庫判１册　品切れ
144　道會と詩吟　　　　　　　　　香山吉助編　移風會　昭 7 文庫判１册　1,000
145　東西思想の融和　　　　　　松村介石著　道會本部　昭 3 文庫判１册　品切れ
146　東西思想の融和　　　　　　松村介石著　道會本部　昭 10 文庫判１册　品切れ
147　智仁勇の解釋　　　　　　松村介石述　道會事務所　大 15 文庫判１册　品切れ
148　十牛圖解　　　　　　　　松村介石解　齋藤松洲画　昭 8 文庫判１册　品切れ
149　箴言　　　　　　　　アウレル發行　米國聖書協會　大 15 文庫判１册  品切れ
150　一日一禱　　　　ジヨウエット博士著　氣賀重躬譯　昭 5 文庫判１册　2,000
151　ヨセフ物語　　　　　　　谷村晨著　上田次郎插繪　昭 24 文庫判１册　2,000
152　曉の光に歩む　三一基督教文庫　　　　酒枝義旗著　昭 26 文庫判１册　2,000
153　寳を求めて　　　　　日高善一譯　基督教書類會社　大 13 文庫判１册　2,000
154　神の非常手段＜いのち＞抄　　　イシガ・オサム編　昭 26 文庫判１册　品切れ
155　一の福音　三一基督教文庫　　　　　　塚本虎二著　昭 26 文庫判１册　1.000
156　一基督信徒の死　三一基督教文庫　　山本泰次郎著　昭 26 文庫判１册　1,000　
157　新約のはなし　　　　　　仙台司教／浦川和三郎著　昭 27 文庫判１册　2,000
158　一日一句愛誦聖句集（新約の部）　　　田中理夫編　昭 31 文庫判１册　品切れ
159　宗教者の生活　アテネ文庫　　傍線　柳田謙十郎著　昭 29 文庫判１册　1,000
160　公會入門　　　　山縣雄杜三譯　日本聖公會出版社　大 13 文庫判１册　品切れ
161　曉の光を仰ぐまで　三一基督教文庫　　酒枝義旗著　昭 26 文庫判１册　2,000
162　基督者の完全　　赤澤元造譯　日本基督教興文協會　大 13 文庫判１册　2,500

-22- 162

135



163　新生の福音　　　　　坂根利永編　福岡市／新生舘　昭 8 袖珍本 1 册　1,000
164　GALATIANS TO  THESSALONIANS  AMERICAN BIBLE 袖珍本１册　1,000
165　箴言　　　　　　　　アウレル發行　米國聖書協會　昭 5 文庫判１册　1,500
166　家庭禮拜暦　聖書日課　　　　　　　日本基督強團　昭 19 文庫判１册　品切れ
167　約翰三の十六　　　　　　　　　　表紙少切れ　明治期刋 袖珍本１册　2,500
168　耶蘇教問答　　　　井深梶之助著　基督教書類會社　明 42 袖珍本１册　品切れ
169　山上の垂訓　　　　　　　　　　聖書協會聯盟　刋年不明 袖珍本１册　1,500
170　日本基督教會家庭禮拜暦 1924　　　 日曜學校局編　1923 袖珍本１册　品切れ
171　日本基督教會　家庭禮拜暦　　日本基督教會事務局　明 44 袖珍本１册　2,000
172　富める所　　　　バックストン著　基督教書類會社　大 3 袖珍本１册　品切れ
173　神と偕なる靈的生涯　ハインド譯　基督教書類會社　明 39 袖珍本１册　品切れ
174　日曜學校　生徒手帳　　　西阪保治編　日曜世界社　大 7 袖珍本１册　品切れ
175　美しい音楽と救靈・神癒 ハーマン　昭和 袖珍本１册　品切れ
176　キリスト教とは何であるか　三一基督教文庫　政池仁昭 32 文庫判１册　1,000
177　聖書の人間觀 三一基督教文庫　　　　石原兵永著　昭 26 文庫判１册　1,500
178　福音書の由來 同志社教授／富森京次著　昭 21 文庫判１册　2,000
179　救に行ける神の計画　ウアフィルド著　春名寿章譯　昭 31 文庫判１册　品切れ
180　ウエストミンスター大教理問答集　　　　岡田稔譯　昭 25 文庫判１册　品切れ
181　信仰を語る　三一基督教文庫　　　　　蛭沼壽雄著　昭 26 文庫判１册　1,000
182　友情論　三一基督教文庫　ヒルティー　　鹽谷饒譯　昭 29 文庫判１册　1,000
183　基督教の信仰と實驗　　　　　傷み　木岡甲子男著　大 15 文庫判１册　1,000
184　新約聖書の女性　　　　　　　　傍線　植松英雄著　昭 29 文庫判１册　1,000
185　聖地の旅日記　　　　　　　　　　　　向井輝子著　昭 51 文庫判１册　1,000
186　天國貯金のすすめ　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 4 文庫判１册　2,000
187　信仰に入るの道　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 4 文庫判１册　2,000
188　百萬救靈　　　　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 3 文庫判１册　2,000
189　怨を毀つ涙の握手　　　　　序に傍線　土山鐵次著　昭 14 文庫判１册　品切れ
190　天主公教之頑固　　　　　　　教學研鑽和佛協會譯　大 3 文庫判１册　品切れ

-23-

163 166

190



191　聖書の進化論　羊門文庫　ブライアン 神原アキラ　昭 14 文庫判１册　1,000
192　基督教三綱領　　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 2 文庫判１册　2,000　
193　信仰に進むの道　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 3 文庫判１册　2,000
194　信仰に進むの道　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 3 文庫判１册　2,000
195　未來の希望　　　　　　石橋中和譯　聖書瑟教育院 明 44 文庫判１册　品切れ
196　英和對譯　平和の君　ブライアン氏演説　小松武治　明 38 文庫判１册　2,000
197　再版　個人傳道　　　　モット述　青年會同盟本部　明 36 文庫判１册　2,000
198　最も價値ある聖心の信心　リニョ原著　ジャリア譯　昭 11 文庫判１册　2,000
199　使徒行傳要點　　　　　マッケレブ著　道しるべ社　昭 9 文庫判１册　品切れ
200　愛子　　　　　背糊　廣田花崖譯　基督教書類會社　大 13 文庫判１册　品切れ
201　白衣　　背糊奧附欠傍線　ワツソン著　中田重治譯　　 文庫判１册　1,000
202　祈のハイド　　　　　　　　　瀬尾要造著　聖文舎　昭 24 文庫判１册　品切れ
203　一の福音　　　　　塚本虎二著　福岡印刷株式會社　昭 8 文庫判１册　1,500
204　智書註解　　　　　ラルボット博士編　守屋興雄譯　昭 9　 文庫判１册　1,000
205　病者のため　　　　　　吉澤直江著　聖公會出版社　昭 14 文庫判１册　品切れ
206　信仰に進むの道　　　金森通倫著　ホーリネス教會　昭 3 文庫判１册　2,000
207　黙想の栞り　　　　　　岩下莊一著　ソフィア書院　昭 25 文庫判１册　品切れ
208　徹底的ホーリネス 中田重治述　東洋宣教會　大 15 文庫判１册　2,500
209　聖靈の證　　ウエスレー著　大江信譯　ホーリネス 昭 2 文庫判１册　2,000
210　クラーク博士　　　　　星藥科大學 SSC 鈴木直編　昭 25 袖珍本１册　品切れ
211 我ら何を爲すべきか　三一基督教文庫　金澤常雄著　昭 26 文庫判１册　1,000
212 ライト先生追慕＜いのち＞　三一基督教文庫　　　　昭 26 文庫判１册　品切れ
213 精神生活に於ける發見　　賀川豊彦著　イエスの友　大 14 文庫判１册  品切れ
214　サハラの隠者　　　　　戸塚文卿著　ソフィア書院　昭 24 文庫判１册　品切れ
215　新約物語　　　　浦川和三郎著　カトリック教報社　昭 10 文庫判１册  品切れ
216　愛　　　　　　　　　　　　　天主公教會ブスケ著　昭 5 文庫判１册  品切れ
217　公教要理略文　　　　天主公教會編　公教中央書院　昭 13 文庫判１册　2,000
218　理想之教會　染ミ傍線　米國リース著　中田重治譯　明 42 文庫判１册  品切れ
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219　新約全書　　　總革装　ルーミス刋　米國聖書會社　明 37 袖珍本１册  品切れ

220　新約全書 總革装　パロット刋　大・北聖書會社　明 37 袖珍本１册  品切れ

221　新約全書　詩篇附　總革装　パロット刋 聖書會社　明 38 袖珍本１册  品切れ

222　新約全書　　　總革装　ルーミス刋　米國聖書會社　明 37 文庫判１册　品切れ

223　新約聖書　詩篇附　總革装　アウレル米國聖書協會　昭 3 文庫判１册　3,000

224　新約全書　　紙表紙　パーロット刋　大日本聖書舘　明 34 袖珍本１册　3,000　　

225　舊約聖書　創世記　　スワールツ刋　米國聖書會社　大 3 文庫判１册　5,000
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226　新約聖書　馬可傳　日本横濱印行　北英國聖書會社　明 22 文庫判１册　5,000

227　新約聖書　馬可傳　　スワールツ刋　米國聖書會社　大 3 袖珍本１册　3,500

228　新約全書　馬可傳略解　ミユラー 基督教書類會社　明 38 袖珍本１册　品切れ

229　新約聖書　馬太傳　　米國聖書會社　日本横濱印行　明 20 文庫判１册　10,000

230　新約聖書　馬太傳　　　ルーミス刋　米國聖書會社　明 37 袖珍本１册　4,500

231　新約聖書　馬太傳　　スワールツ刋　米國聖書會社　大元 袖珍本１册　3,500

232　新約聖書　馬太傳　パロット刋　大北英國聖書會社　明 38 袖珍本１册　4,500

233　新約聖書　馬太傳　パロット刋　大北英國聖書會社　明 38 袖珍本１册　4,500
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234　新約聖書　路加傳　パロット刋　大北英國聖書會社　明 38 袖珍本１册　4,500

235　新約聖書　路加傳　　パーロット刋　大日本聖書舘　明 34 袖珍本１册　4,500

236　新約聖書　路加傳　パロット刋　大北英國聖書會社　明 39 袖珍本１册　4,500

237　新約聖書　路加傳　　スワールツ刋　米國聖書會社　大 3 袖珍本１册　3,500

238　新約聖書　約翰傳　パロット刋　大北英國聖書會社　明 39 袖珍本１册　4,500

239　新約聖書　約翰傳　　パーロット刋　大日本聖書舘　明 34 袖珍本１册　4,500

240　新約聖書　ぞくごマコ傳　ルーミス 大日本聖書舘　明 32 袖珍本１册　5,000

241　舊約聖書　箴言　　　　パロット刋　英國聖書會社　明 34 文庫判１册　5,000

-27-238



242　創世記　舊約全書巻一　　上海大英國聖書公會印發　1920 文庫判１册　品切れ
243　約伯記　舊約全書巻十八　上海大英國聖書公會印發　1920 文庫判１册　品切れ
244　箴言　舊約全書巻二十　　上海大英國聖書公會印發　1920 文庫判１册　品切れ
245　出埃及記　舊約全書巻二　表紙欠　上海大英國聖書　1920 文庫判１册　品切れ
246　新約聖書巻１～５　馬太・馬可・路加・約翰福音・使徒行傳　 中５册　品切れ

=上海大英國聖書公會印發　官話和合譯本　1919 年刋

247　佛教頼みに足らず　 ゴルドン述　基督教書類會社　明 35 四六判１册　品切れ
248　十字架と甦の福音　　赤澤元造述　日本メソヂズト　昭 9　 新書判１册　2,500
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249　日本メソヂスト教會傳道會社總會第十八回年報　明 35～36 四六判１册　品切れ

250　四福音書研究　　稻澤謙一・平塚勇之助譯　中庸堂　明 37 四六判１册　5,000

251　日本基督教會一覽　　貴山幸次郎編　日本基督教會　明 44 四六判１册　品切れ

252　基督教ときあかし　　　　富永徳麿述　警醒社書店　大 5 四六判１册　品切れ

253　信仰三十年　基督者列傳　數名肖像寫眞　警醒社編　大 10 四六判１册　品切れ

254　人格論　　　　　　　海老名彈正演説　福音社書店　明 39 四六判１册　5,000

255　信仰にすすむ道　　　　　　　　　　　金森通倫著　大 10 四六判１册　3,000

256　信仰に入るの道　　　　　　　　　　　金森通倫著　大 10 四六判１册　3,000

-29-



257　無限生命・慰藉の言葉・天國案内　東京青山印刷所　明 39 袖珍本 3 册　品切れ
=シー・イー・カウマン編

258　公教會日本出版現行圖書案内　　　　　　　1934 年夏發行 四六判１册　品切れ

259　新島襄先生五十年周年記念展覽會出品目録　　　　　昭 15 四六判１册　15,000
=於日本橋高島屋　主催／同志社・文部省・東京日日新聞社

260　指路教會八十年史　　　　　横濱市／指路教會發行　昭 30 四六判１册　品切れ

261　日本美普教會　憲法及條令　　　　　　和田秀豐刋　明 45 文庫判１册　品切れ

262　舊約聖書乃話　　　　ボール表紙　大阪福音社印行　明 20 四六判１册　8,000

263　ホザナ　　　　　波多野俊雄著　日本聖公會出版社　大 13 文庫判１册　品切れ
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264 ILLUSTRATIONS OF THE LANGUAGES AND DIALECTS IN THE HOLY BIBLE IN WHOLE OR IN  
PART  -AMERICAN BIBLE SOCIEGTY.1893 四六判１册　品切れ
=世界の聖書の活字見本　アメリカンバイブルプレス印刷所の寫眞有り

265　酒の害　兩面１枚刷り　津田仙著　東京婦人矯風會　明 22 １枚　品切れ
266　救世トラクト　  第 3.5.7.9.12.13.18 篇　山室軍平　昭 2 ７册+栞１枚　15,000

=「基督は救主である」他　山室軍平直筆ペン書の栞つき
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267　クラーク先生胸像再建資料　　　生寫眞６枚+册子　昭 23 一括　15,000
=册子『我がクラーク先生』（クラーク先生胸像再建期成會）・「胸像除幕式宮部金
吾博士式辞朗讀」「クラーク博士奨學記念碑落成」他　寫眞の裏に解説有り

268　クラーク奨學會（仮称）設立趣意書　謄寫版　新聞切り抜き附 1 册　5,000

269　ウヰリアムス・エス・クラーク先生　宮部金吾口述　無刋記 四六判１册　品切れ

270　クラーク先生を語る　　　　　  札幌市／逢坂信忢著　昭 35 四六判１册　1,000　
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271　公教會聖歌集　　　札幌市／光明發行所　美伯朶人　大 15 文庫判１册　品切れ
=札幌教區長ヴエンセスラウス、キノルド認可

272　古今聖歌集　　 扉下方破損　フヲス著　日本聖公會　大 9 袖珍横本 1 册　品切れ
273　十字架の人-キリスト-　　　 　　エモリ・モリヤ著　昭 24 四六判１册　3,000
274　ザベリヨと山口　改訂増補　　山口フランシスコ會　大 13 四六判１册　3,500

=長富雅二編　

275　上田文庫所藏基督教書類索引　　大阪／上田貞治郎編　昭 3 四六判１册　10,000
276　川口基督教會八十年小史　　　　　日本聖公會　大阪　昭 26 四六判１册　3,500
277　心の鏡　　　　　　　　　　改訂再版　空閑知鵞治著　明 41 四六判１册　品切れ

=大日本基督教幻燈傳道會
278　聖靈の驗　　シミ蒸レ　ラング著　教文館　青山學院　明 34 菊判 1 册　品切れ
279　笹尾先生　聖書講義全集　第 33　　　  　　米田豊編　大 14 菊判 1 册　1,000
280　基督觀　　　　　　　 初版　宮崎虎之助著　博文館　明 40 菊判 1 册　3,000
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281　イエスさま　　　　小出正吾文　田中良画　幼年文庫　昭 23 菊判１册　品切れ

282　慈母と愛子へ　　　　末世之福音社編輯部　コール刋　大 10 菊判 1 册　品切れ

283　イエスさま物語　　　　　斉藤敏夫著　ともしび社版　昭 28 四六判１册　5,000

284　ベテレヘムの厩　　　　　　　　宮田了山譯　教文館　明 40 四六判１册　品切れ

285　聖書物語　初級世界絵文庫　山室民子　日向房子絵　昭 34四六変形判１册　5,000

286　神のまもり　　　　　　　　　　細貝貞子著　教文館　昭 13 四六判１册　5,000

287　子供の友　イエス樣　　　　　　細貝貞子編　教文館　昭 7 四六判１册　5,000

288　こどものすくひぬし　　　　　　　　教文館編輯部編　昭 9 四六判１册　5,000

289　神の子エスサマ　　　　　　　　細貝貞子著　教文館　昭 11 四六判１册　5,000
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290　シナリオ　青銅の基督　　　齋藤良輔　シナリオ文庫　昭 30 菊判１册　品切れ
291　青銅の基督　映画パンフ　　　　　　　　松竹京都スタジオ 1 册　品切れ
292 DAVID THE SHEPHERD KING  A SUNDAY PICTURE BOOK 四六倍判１册　3,500
293　戯曲キリストに就ての申分　佐藤紅緑作　佐藤丈夫編　昭 3 菊判 1 册　3,000
294　日本廿六聖人殉教者畫集　映画寫眞集　鶴田源次郎編　昭 15 四六倍判１册　 品切れ

=長崎市西中町天主堂　日本廿六聖人殉教碑建立記念
295　世界日曜學校大會大阪歓迎會　記念帖　　　　寫眞集　大 10  四六倍判１册　 品切れ
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296　圖入　新約聖書地名　　簽　米國遣傳教使　神戸上梓　明 13 半１册　30,000

297　聖經圖記　　摺外題　喉削レ　合衆國士人徳明氏謹識　無刋記 大１册　品切れ

298　福音圖解　　　　　　永田重雄・ハインド共譯　　明 30 四六倍判１册　25,000　
=日本聖公會出版

299　天惠求法　　　　大阪福音社印行　米國聖教書類會社　明 20 四六判１册　5,000

300　救世新教徳規章　　　　　　摺外題　４丁　中國刋　無刋記 大１册　5,000
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301　舊新約　聖經畫帖　畫數凡百十枚　水島落葉　教要社　明 34 菊判 1 册　品切れ

302　よろこばしきおとづれ　28・53 號　　　　　　　明 12・14 菊判２册　品切れ

303　喜の音　第 21 巻（337～360 號） 總目録附　元合本　明 35 菊判 1 册　品切れ
=三浦不二尾編　秀英舎印刷

304　小さき音　第 26 巻（601～624 號）元合本　三浦徹編　大 8 菊判 1 册　品切れ

305　わらべの友　　仙臺青葉女學院コレル著　日本聖公會　大 13 菊判 1 册　品切れ
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306　聖經地誌　　米國ホルボット原著　瀬川淺譯　秀英舎　明 26 菊判 1 册　品切れ
307　第十六回日本日曜學校協會大會記録　　本郷組合教會　昭 2 菊判 1 册　品切れ
308　月刋　日曜學課（教師用）　　　堀田達治編　教文館　明 32 菊判 1 册　品切れ
309　季刋　日曜學課（生徒用）　　　堀田達治編　教文館　明 36 菊判 1 册　品切れ
310　我が幼稚園の一日　鎌倉私立明治幼稚園　　小川琴子　大正 四六判１册　品切れ
311　監督ウオード　説教集　　傍線　松本益吉譯　福音舎　明 44 菊判 1 册　3,000

312　安息日學科兒供の學ひ　第一期三月分・第二期四月分　明 23 菊判２册　品切れ
=雜書會社　美以活版印刷　

313　日曜學校　内クリスマス號３册　　日本日曜學校協會　戰前 菊判 6 册　品切れ
314　日曜世界　４／7・６／1～6／6 號　大阪日曜　明 44・大 2 菊判 7 册　3,500
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316　ルカ傳福音書　　　　　　アウレル刋　米國聖書協會　昭 4 袖珍本１册　1,000
317　マタイ傳福音書　　　　　アウレル刋　米國聖書協會　昭 4 袖珍本１册　1,000
318　ヨハネ傳福音書　附信仰生活に関する聖句　ポケット聖書 袖珍本１册　1,000
319　口語譯　やさしい聖書　マルコ傳　　　　上沢謙二著　昭 23 文庫判１册　1,500
320　創世記　　　　　　　　　アウレル刋　米國聖書協會　昭 11 文庫判１册　1,500

321　四福音書　　　　　　　　アウレル刋　米國聖書協會　大 12 文庫判４册　3,500

322　マタイ・マルコ・ヨハネ傳　　　　　日本聖書協會刋　昭 26 文庫判３册　1,500

323　新約聖書巻 1～５　改譯　アウレル刋　米國聖書協會　大 15 文庫判５册　3,500
324　日本聖書協會・米國聖書協會　聖書一括　アウレル刋　昭 8 文庫判１1 册　品切れ
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325 HOMMAGE FILIAL A NOTRE DAME DU JAPON 1865-1915 菊判 1 册 品切れ
=Nagasaki 15  Augusti 1914. Johannes-Claudius.

326　紀念出版　回顧二十年　　　　　  初版　警醒社書店　明 42　 菊判 1 册　品切れ
=デフォレスト・デヴィス・徳富健次郎・海老名彈正・小崎弘道・内村鑑三・

浮田和民・宮川經輝・留岡幸助・成瀬仁藏・植村正久・星野光多他

327　なでしこ　第 1・2・5 號　兼松正雄編　聖保羅教會　明 37 菊判 3 册　品切れ
328　禁酒新聞　第 94 號　小鹽完次　日本國民禁酒同盟會　昭 6 １部　品切れ

329　金澤メソヂスト野町教會幼稚園卒業式寫眞　 臺紙入　大 12 １枚　10,000
=この頃に牧師となった舟喜麟一がこの教會でプライスより洗禮を受ける。

330　上毛教會月報　第 78・81・82 號　汚れ 柏木義圓編　明 38 ３册　品切れ
331　福音之使者　第 3・７號　寺澤久吉編  中川藤四郎刋　明 26 菊判２册　品切れ
332　日本組合基督教會牧師會員一覽　　 昭和 12 年 9 月 10 日調 1 帖　品切れ
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333　吉利支丹迫害史　　　　　　比屋根安定著　東方書院　昭 8 菊判 1 册　2,500
334　景教文献及遺物目録　　　佐伯好郎著　丸善株式會社　昭 25 菊判 1 册　品切れ
335 Testimonianze di antica cristianita in Giappone  Vol.2 四六倍判１册　10,000　

=Tokio.1942.　Miki Sawada 吉利支丹と隠れ吉利支丹遺物の寫眞集
336　基督教關西通信傳道會　 傳道文庫圖書目録　　兩面刷 昭 7 1 枚　品切れ
337　基督教文献假目録　自天保 9 年至明治 30　日本神學校　昭 8 菊判 1 册　品切れ
338　紙魚つゞら　第２號　　　　長崎市／長崎書店　昭和初期頃　 1 枚　15,000　

=長崎の古書店目録　長崎の郷土史料を主とした目録構成で興味深い史料が多い。
51×39㎝
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339　耶蘇教創世記　寫本 24 丁　中臣俊嶺師述　明 14 年 12 月上旬 半１册　15,000
=北條蓮慧藏

340　こんてむつすむんち　　　　稀書複製會　山田清作編　大 10 極大１册　10,000
341　彌撒拜禮式　簽　複製版解説書付　司教／伯爾納鐸准　明 2 半 1 册+1 册　品切れ
342 日本西教史　上巻（1348 頁） 背革　太政官飜譯係譯　明 11 四六判２册　10,000
343 貞操美談　路得記　　再版　内村鑑三著　警醒社書店　明 33 文庫判１册　品切れ

=一名媳と姑の福音
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344 新島襄先生之傳　デビス著　村田勤・松浦政泰平合譯　明 24 四六判１册　品切れ
=勝海舟題辭　銅版插繪多數　

345 新約全書　　　　　ヤヤ虫多し　上海美華書舘印　1874 年刋 中１册　品切れ

346 郷訓　　　摺外題　博愛者序　上海美華書舘重刋　1870 年刋 中１册　30,000
=内題「郷訓五十二則　第一巻」
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347 四史聖經譯註　　　　　　　　香港主教若望髙准　1891 年鐫 大１册　品切れ
=香港納匝助靜院印版

348 耶蘇教要理問答　　　摺外題　上海美華書舘藏板　1866 年刋 大１册　品切れ
349 御條目奉承庄屋五人組惣百姓判形帳　　寫本 6 丁　嘉永 7 年 大１册　品切れ

=切支丹宗門改　常州新治郡粕毛村
350 MESSIA,THE ANCESTRAL HOPE OF THE AGES,  明 42 四六倍判１册　25,000

=イー、エー、ゴルドン著　警醒社書店刋　福音印刷合資會社
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351 新約聖書　路加傳　　　簽　米國聖書會社　横濱印行　明 14 半１册　15,000
352 新約聖書　約翰傳　　　簽　米國聖書會社　横濱印行　明 14 半１册　品切れ
353 新約聖書　使徒行傳　　簽　米國聖書會社　横濱印行　明 14 半１册　品切れ
354 新約聖書哥林多前書　　簽　翻譯委員社中　横濱上梓　明 11 半１册　25,000

=米國聖書會社
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355　基督教関係の繪葉書コレクション　　　　　　　 約 700 枚　品切れ
=日本製が凡そ 550 枚・外國製が凡そ 150 枚

-46-



356　新島襄・堺縣切支丹高札繪葉書　　　日本大阪今西精華堂發行 １枚　品切れ
357　青山學院創立廿五年紀念繪葉書　　　　　　　　　　　1907 １枚　5,000

=本多庸一・マクレー氏・ガウチヤー氏

358　メソヂスト監督教會及カナダメソヂスト教會日本最初の宣教使　 １枚　品切れ
359　銀座教會中央公會堂繪葉書　 １枚　5,000

360　横濱天安堂傳習所繪葉書　　　　　　　　　　　　　　1913 １枚　品切れ
361　きりしたん宗門御高札繪葉書 １枚　品切れ

362　黒崎幸吉先生著書目録　　　　名古屋市／一粒社書店　大正 １枚　2,000
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363　警醒社書店發賣基督教書籍目録　　　活版 14 頁　明治後期 菊判 1 册　品切れ
364　賀川豊彦先生著書目録　　　　　　イエスの友會本部　昭 7 １枚　品切れ

365　通俗基督傳　　　　　初版　山室軍平著　救世軍本營　大 2 四六判１册　10,000
=山室軍平ペン書献呈識語署名入

366　第四回カトリック美術展覽會目録　　　於東京堂畫廊　昭 10 １帖　3,000
367　救乃證　第二巻第二號　ミンキ子ン編　宮坂勝一發行　明 42 菊判 1 册　品切れ

=長野縣諏訪福音ルーテル教會
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368　燈臺　第 111 號　　少ウマクイ　明石順三編　燈臺社　昭 9四六倍判１册　品切れ
369　修道院の花　　三木露風詩　タルシス曲　セノオ樂譜　大 9 １册　品切れ
370　基督教問答　　　　　　植村正久序　青山學院實業部　明 32 文庫判１册　3,000
371　放蕩息子の喩　　　　　　ブース著　救世軍日本本榮　大 14 文庫判１册　2,000
372　懷疑者との談話　　　　片山義行譯　基督教書類會社　明 29 文庫判１册　5,000
373　コップ物語　　　　　　小潟山人譯　青山學院實業部　明 34 四六判１册　品切れ
374　珍しき經驗　　　　　　神原守文譯　青山學院實業部　明 34 四六判１册　品切れ
375　中田羽後監修　女聲合唱曲　言ひ傳へ　棕梠の葉　　　昭 13 ２册　3,000

-49-



376　マタイ傳・ルカ傳・ヨハネ傳・使徒行傳　アウレル刋　昭 4 袖珍判４册　4,000
377　模範的實業家　スチーブン・ジラードの話　内村鑑三　昭 2 文庫判１册　2,000
378　基督教信者經驗のかずく　清水俊藏　青山學院實業部　明 29 四六判１册　品切れ
379　度竿（けんさを）　　　　　　　　清水俊藏　教文館　明 29 四六判１册　4,500
380　少年信徒六則　　　　　神原守文編　メソヂスト教會　明 27 四六判１册　品切れ
381　神の羔を見よ　　　　　　堀田達治　青山學院實業部　明 30 四六判１册　品切れ
382　傳道者の能力　ブランド女史　菊池武信閲　青山學院　明 30 四六判１册　品切れ
383　傳道師　　　　　　　　　殘花道人著　大阪／福音社　明 23 四六判１册　品切れ
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384　救世叢書　神　　　山室軍平著　救世軍出版及供給部　昭 8 新書判１册　2,000

385　神の憐と審判　通俗正教傳道小書　　　　水島行楊著　大 2 四六判１册　品切れ

386　基督教ときあかし　訂正六版　富永徳麿述　福音書店　明 37 四六判１册　品切れ

387　基督教の學術的研究　米マクレイン原著　和泉彌六譯　明 27 四六判１册　15,000

388　福音の譚　　　　　　フォスタル著　基督教書類會社　明 30 四六判１册　15,000

389　儒釋道回耶蘇　五教通考 ボール表紙　英國慕維廉著　明 12 四六判１册　品切れ
=耶蘇教書類／銀座／十字屋書舗

390　地球のゆめ　　　　　　　　　　　長谷川彦十郎著刋　明 23 四六判１册　15,000
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391　常の平安　　　　大阪福音社印行　米國聖教書類會社　明 20 四六判１册　10,000

392　成聖の秘訣　　ドイル著　山本愛子譯　ドンボスコ社　昭 24 文庫判１册　品切れ

393　柱時計の譬 山室軍平著　救世軍出版及供給部　昭 7 １枚　1,000

394　聖靈　　　　　　　　　ベス・ローヅ著　道しるべ社　昭 10 袖珍本１册　1,000

395　試練に處する道　　　　　　　大谷虞述　警醒社書店　大 5 文庫判１册　品切れ

396　イエズスの聖心（聖心聖月の信心）　　シエルドン著　昭 6 文庫判１册　1,000

397　同志社各學校入學心得　　　　活版　兩面摺　同志社　明 28 １枚　10,000
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398　山室軍平他寫眞　　　　　　　　　　　15.2×10.5㎝　 ２枚　3,000

399　救世軍山室軍平印刷書簡及び印刷資料　　　　封筒附　 8 通　10,000

400　上海中國基督教書類會社發行大形ポスター　　　　76×90㎝ １枚　品切れ
=請到福堂聴道査經　講道之圖畫　往天堂　目録第三二五一號乙　石版彩色摺
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401 増補　記憶録　　　　　　　　　　上田將譯　愛々社　明 31 袖珍判１册　5,000
=前半部に正教會牧師と信者の名前が列記してある。

402 基督教會三年運動　大正十年　祈禱表　　寺西彦三郎　大 10 文庫判１册　2,000
403 宗教汎論　　　　　　鎌田淵海著　松田甚左衛門發行　明 24 四六判１册　10,000
404 フレーベル館幼稚園出席カード　1～12 月（10 月欠）  戰前 1 組 3,500

=使用濟品
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405 日本基督教會第 38 回大會記録　　　　　小林誠編　大 13 四六判１册　2,000
406 五洲萬年畢業經　上海廣學會校　上海商務印書館　光緒 33 菊判 1 册　品切れ
407 新約聖書以弗所腓利腓書　簽　やや汚れ　翻譯委員　明 12 半１册　品切れ
408 哥林多後書註釋　簽欠　教土陶錫祈譯　上海美華書舘　光緒 半１册　品切れ
409 希伯來書註釋　簽欠　美國教土陶錫祈　上海美華書舘　光緒 半１册　品切れ
410 聖五句祭主日晩課　　日本正教會翻譯　ハリストス　明 45 四六倍判１册　5,000
411 舊約聖書　詩篇　北英國聖書會社　横濱七拾七番舘　明 20 四六判１册　品切れ
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412 歐洲正氣論　　ボール表紙　米國聖教書類會社出版　明 18 四六判１册　25,000
=英國 R・W・チヤルチ原著　宮川經輝・土居通豫同譯　任天樓主人序

413 耶蘇一代記　ボール表紙　東洋漁人編　清暉閣書房　明 20 四六判１册　品切れ

414 一叱天震一咜地動 耶蘇教審判　　　　ボール表紙　明 20 四六判１册　25,000
=菅參君題辭　本田随園（九郎）先生著

415 西教一斑　露國プラトノフ 吉田葩韋勒譯　正教會　明 24 四六判１册　15,000

416 見而得生　　　　　　　　　　　敦／聖教書類會社　明 14 中１册　3,500

417 斯教論綱　　　　　　　水島行楊著　正教會事務所　明 43 四六判１册　5,000

418　領聖預備規程　晩禱　染み　著刋不記載　パエル鈴木舊藏 四六判１册　4,500
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419 正教會祭日調記　　　　　　　雁皮紙寫本 32 丁　明治期寫 中１册　30,000
420 正教會牧師白極兵治手紙　小野ペートル（成滿）宛　 １通　2,000
421 舊約聖史略　上下　上巻簽欠　司祭ニコライ閲正教會　無刋 半 2 册　25,000
422 約翰聖經釋解　　　　　簽　上海三牌樓福音堂　1879 年刋 半１册　品切れ
423 耶蘇興廢年表　　　　正泉寺藏版　慶應元年　覆製本　昭 3 中１册　品切れ
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424 正教會公會議事録　　洋紙石版摺 48 頁　明治 10 年頃刋 菊判 1 册　品切れ
=1877 年第 7 月東亰降誕教會ニ於テ公會衆議ス其會ニ與カル者左ニ～司祭ニコライ

425 新約聖史畧　上下巻　簽　ニコライ閲　堀江複譯　明 9 半２册　25,000
=正教會　中村正直序

426 新約聖書　路加傳　　簽下方二分剥落　無刋記　明治初期刋 中１册　45,000
=Ｊ・Ｃ・ヘボン譯　奥野昌綱筆版　米國聖書會社　内題「新約聖書巻之三路加傳
福音書」 「摂津第三／三田公會」朱印　末尾「米國／聖書會社／藏板」大朱印
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427 聖經地誌　　　　　米國ホルボット原著　瀬川淺譯　明 26 菊判 1 册　品切れ
=基督教書類會社　秀英舎印

428 耶蘇言行録　　　　題簽欠　倫敦聖教書類會社刋行　明 14 半１册　20,000
429 廟祝問荅　上下巻　元合本　簽　　金屬活版 31 丁　無刋記 中１册　25,000
430 眞理易知　　　　　　　　　簽　金屬活字版 18 丁　無刋記 中１册　15,000
431 自殺復讐戰爭等之論　　　　美國派遣宣教師事務局　明 14 四六判１册　10,000
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432 明治廿七年四月十四日東京ニ於テ大日本醫會ノ招聘ニヨリ米國費府醫學博士ヘンリ
ー、ハルツホルン氏ノ演説　ドクトル・マカテー　　　　明 27 四六判１册　品切れ

433 日本基督教會一覽　貴山幸次郎　日本基督教傳道局　明 39 四六判１册　品切れ

434 日本基督教會一覽　貴山幸次郎　日本基督教會事務　明 44 四六判１册　品切れ

435 日本基督教會年鑑　　千屋和編　日本基督教會大會　大 9 四六判１册　品切れ

436 基督教年鑑　宮崎小八郎編　日本基督教聯盟年鑑部　昭 2 四六判１册　品切れ

437 能弁大家覺念居士　駁論演説筆記　　　　表裏紙欠　明 25 四六判１册　2,500
=美野田覺念居士演　田島教惠筆記

438 ゆかしき足跡　モール博士　　仙臺市／伊藤嘉吉編　大 12 四六判１册　品切れ
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439 新約全書　　　　簽　蘇松上海美華書舘藏板　同治 8 年刋 中１册　品切れ
=新鑄銅版　末尾「北英國聖書會社」大朱印　少傷み

440 大齋節に臨みて　　　　　　シ、エチ、エバンス著　大 9 １枚　1,000
441 世界福音同盟共同例年初週祈禱表　基督教書類會社　大９ １枚　1,000
442 耶蘇教略　　　　簽　巻首破れ少欠字　染み　明治初期刋 中１册　3,000
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443 廟祝問荅　坤巻　　　　　　　　　　　　　　簽　無刋記 半１册　20,000
444 引照　新約全書　　大英國聖書會社　日本横濱印行　明 20 文庫判１册　品切れ
445 教の鑑　上中下巻　元合本　　　　　　簽　正教會　明 10 中１册　15,000
446 縮刷　讚美歌　第１編　　　　　　　讚美歌委員編　大 9 四六判１册　品切れ
447 後世への最大遺物　４版　内村鑑三述　警醒社書店　明 36 文庫判１册　品切れ
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448 舊約全書　巻一（150 丁）　　上海墨海書館印　1859 年刋 半１册　品切れ

449 舊約全書　第一巻至五巻　　　　　　　元合本　1863 年刋 半１册　品切れ
=江蘇滬邑美華書館活字板　末尾數十丁虫くいと欠損あり。
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＜末尾破損の状態＞



450 新約全書　　　　　摺外題　巻首少虫　1869 年同治８年刋 中１册　品切れ
=蘇松上海美華書館藏板　新鑄銅版　144 丁本

451 眞神世の罪人を憐憫譬話　　　摺外題　少虫　明治初期刋 中１册　品切れ
=路加傳第十五章の俗譯

452 まるてんるーてる傳　　　　加藤覺撰　警醒社發兌　明 22 四六判１册　15,000
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453 耶蘇教の無道理　３編　　　　　美本　藤島了隱著　明 14 中３册　27,000
454 縛魔立正論　上下巻　　　　　元合本　森川會殷著　明 24 四六判１册　品切れ

=反耶蘇論　足立普明・山内日櫻合評
455 日本廿六聖人　致命略傳　ボール表紙　大阪天主堂　明 20 菊判 1 册　30,000
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456 彌撒規程　　　　　　　　　　　　  　整版 27 丁　帙入　袖珍本　無刋記　　   極小１册　品切れ
457 馬太傳の註解　　　簽　米國派遣傳教使事務局　大日本國神戸上梓　明 12 半１册　品切れ
458 福音道志流部　　ボール表紙　植村正久著　米國聖教書類會社印行　明 21 四六判１册　品切れ
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＜植村正久著『福音道志流部』＞



459 東教宗鑑　上中下巻　元合本　簽　掌院修士固利爾乙譯　降生 1863 年 中１册　品切れ
460 大日本正教會公會議事録　　　　　　ボール表紙　東京降誕會　明 14 菊判 1 册　25,000
461 大日本正教會議事録　　　　　　　ボール表紙　無刋記　明治 10 年頃　   菊判 1 册　25,000

=大日本正教會 1879 年７月東亰降誕會ニ於テ開キタル公會議事録
462 領聖預備規程　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正教會　明 33 四六判１册　品切れ
463 聖教會要課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正教會　明 23 四六判１册　3,000
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464　新約聖書馬可傳　　　簽　J・C・ヘボン譯　奧野昌綱筆版　無刋記 大１册　品切れ
=黄土色表紙、和紙摺の初版で外見は美本なるも喉から虫が進入し前半やや虫、後半は大虫喰い。初版傳本としての參考見本向き。

465　新約聖書約翰傳　　　簽　美本　J・C・ヘボン譯　無刋記 大１册　品切れ
=内題「新約聖書巻之四／約翰傳福音書」　奧野昌綱筆版　米國聖書會社藏板の大朱印　黄色表紙、唐紙摺の再版　明治初期刋
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466　訓點　天道溯原　　簽　米國マルチン著　中村正直　明 8 半１册　品切れ
=上中下巻元合本　整版本

467　中村正直訓點　天道溯原　　　　　　　簽　整版本　明 10 半１册　品切れ

468　中村正直訓點　天道溯原　簽　倫敦聖教書類會社印行　明 13 半１册　品切れ
469　中村正直訓點　天道溯原　簽　倫敦聖教書類會社印行　明 19 半１册　10,000
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470　天道溯原解　上中下巻　　　　　　簽　マルチン著　明 8 半３册　品切れ
=嘉魯日耳士譯并藏板

000　新譯聖書哥林多前書・後書　　　簽　翻譯委員社中　明 11 半２册　品切れ
=米國聖書會社　日本横濱上梓

471　新約聖書希伯來書　簽　ヤヤ虫多シ 翻譯委員社中　明 9 半１册　15,000
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472　新約聖書羅馬書　　簽　翻譯委員社中　米國聖書會社　明 10 半１册　品切れ
=日本横濱上梓　末尾「米國聖書會社藏板」の大朱印

473　新約聖書羅馬書　簽欠　翻譯委員社中　日本横濱上梓　明 10 半１册　品切れ
=末尾「北英國聖書會社」の大朱印

474　新約聖書約翰書　　簽　翻譯委員社中　日本横濱上梓　明 10 半１册　品切れ
=末尾「米國聖書會社藏板」大朱印　巻首に正誤表を綴じ込む

475　新約聖書約翰書　　簽　翻譯委員社中　日本横濱上梓　明 10 半１册　20,000
=末尾「大英國聖書會社」の大朱印　少虫
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476　新約聖書馬太傳　簽　翻譯委員社中　米國聖書會社　明 10 半１册　品切れ
477　新約聖書路加傳　簽　翻譯委員社中　米國聖書會社　明 9 半１册　品切れ

=末尾「米國聖書會社藏板」大朱印

478　新約聖書使徒行傳　簽　翻譯委員社中米國聖書會社　明 10 半１册　品切れ
=末尾「米國聖書會社藏板」大朱印

479　新約全書　背革装釘　米國聖書會社　日本横濱印行　明 14 四六判１册　25,000
=扉下方にシミ
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480　廟祝問荅　乾坤　　　簽　米國傳道師バラ氏　無刋記　明治初期刋 半２册　80,000

481　神道總論　表紙扉破損裏紙欠　倪維思著　蘇松上海美華書舘藏板　扉に「長崎教會書籍」大朱印 1872 年刋　　半１册　30,000
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482　新約全書　クロース装　横濱山下町米國聖書會社　明 37 文庫判１册　15,000
=ヘンリー・ルーミス刋　極美本　

483　引照　新約全書　總革装　大英國北英國聖書會社　神戸刋 文庫判１册　5,000
=附詩篇　装釘の背に傷み

484　約百記註釋　　　オーチ、ケリー著　警醒社書店　明 38 四六判１册　8,000

485　哥林多日書註釋　　米國ラール子デ講述　福音社　明 23 四六判１册　5,000

486　黙示録註釋　　　米國ラー子ッド講述　足立琢譯　明 33 四六判１册　5,000

487　加拉太書・以弗所書註釋　　米國ラー子ッド講述　明 25 四六判１册　5,000
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488　訓點　馬可講義　　背革装釘　倫敦聖教書類會社　明 15 菊判 1 册　品切れ
=日本横濱印行　948 頁本

489　馬太傳衍義　　シルレル自序　青木律彦著　秀英舎　明 41 菊判 1 册　6,000　
=眞理社藏板　1166 頁本

490　聖餐禮釋義　　　　エ、シ、シヨウ著　吉澤直江編　明 24 四六判１册　品切れ
491　角田先生　　　　　　　マーク、ガイ、ピーアス著　明 38 四六判１册　品切れ

=基督教書類會社　ブレスウエイト編　三浦徹氏舊藏本　
492　耶蘇基督讚　　　　京都府／川合信水著　誠修學院　昭 3 文庫判１册　品切れ
493　眞之生命　第三巻　倫敦聖教書類會社　横濱印行　明 18 四六判１册　2,000
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494　核撒傳　　　訂正再版　松本君平著　警醒社書店　明 34 四六判１册　5,000

495　實行的基督教　　中將／山室軍平著　救世軍出版　昭 11 四六判１册　2,000

496　信仰之階梯　　　　米國フリーマン、クラーク著　明 27 四六判１册　10,000
=金森通倫譯　日本ゆにてりあん弘道會發兌　

497　宗教革命論　訂正再版　中西牛郎著　博文堂發行　明 22 四六判１册　品切れ

498　基督の生涯　　　　　ヒル博士著　森田俊作他譯　大 11 四六判１册　5,000　
=三浦徹氏舊藏本　三浦徹識語入り

499　天界と地獄　　簽　スエデンボルグ原著　有樂社　明 43 半１册　15,000
=鈴木貞太郎譯
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500　聖詠經　　背革三方マーブル装　日本正教會翻譯　明 34 菊判 1 册　品切れ
501　基督教受洗人名簿用箋の板木　　　27×19.5㎝　明治後期 １枚　品切れ

502　栃木縣佐野市正教會聖三者教會古文書資料　　　　明治前期 20 數册一括　品切れ
=ペートル湯川・パウエル細野
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503　荒町教會事件調査會記録　　　　　仮綴　活版 9 頁　昭 4 四六判１册　3,000
=昭和四年五月二日第四十六回東北中會記録第十八項稻垣好雄並に荒町教會に關する件

504　財團法人　日本基督教會恩給局寄附行爲案　日疋信亮昭 4 四六判１册　2,000
505 THE ACTS OF THE HOLY APOSTLES.№2 LONDON 菊判 1 册　2,000
506　せいしよだい一ねんこどもがっこう　10・11・20　 昭 29 ３册　1,000
507　縮刷　讚美歌　第一編　クロース装釘 讚美歌委員　大 14 文庫判１册　8,000
508　讚美歌作家の面影　　　　津川主一著　日東出版社　昭 22 四六判１册　2,500
509　讚美歌　　　　　　　　　讚美歌委員編刋　教文館昭 25 袖珍判１册　2,000
510　築地の園　　元田作之進編　立教學校ミッション　明 35 菊判 12 册　品切れ

=第 38・44・45・46・48・49・60・61・62・63・64・105 號
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511　聖書之友月報　第１號～12 號　　合本　二木桑疇編　明 21 菊倍判 1 册　品切れ
=聖書之友事務所　秦呑舟發行印刷人　築地活版製造所

512　ミサ聖祭解説　　　　　兩面摺　吉祥寺教會青年會　戰前 １枚　品切れ
=文／奥村一郎・繪／吉岡正昭　裏面／表敬の場所及用具　中央出版社
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513　傳、吉利支丹遺物　宣教師木像　　　　　　　　　　體髙 36㎝　 １體　品切れ
=宣教師木像としましたが、背に鐵製の翼がついているので天使の姿をしていて宣

教師の衣裳は戰國時代に來日していた宣教師のように見えます。背面には縦 14
㎝、横７㎝の薄い鐵製の蓋があり文書が入るようなスペースがあります。約 24
～5 本の釘で打たれた蓋は一度も開けたような形跡がないので、もしやと思いあ

る國立の機關に頼んで X 線で撮影してもらいましたが、殘念ながら中にはなにも
入っていませんでした。現代に多く傳わる江戸時代の木彫佛などと較べると、こ
の木像の枯れ具合は比べものにならないほど枯れきっております。おそらく 100
年、200 年前のものでなくてもっと古いの時代の物のように感じます。もしかす
ると安土桃山時代の吉利支丹遺物の可能性があるのではないかと考えます。
本體に翼は一枚だけ着いていますが、對の一枚も存在します。（81 ページ參照）
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514 新約聖書羅馬書 簽　翻譯委員社中　横濱上梓　明 10 半１册　品切れ
=末尾「北英國／聖書會社」大朱印

515 新約聖書哥林多前書　　　　　簽　翻譯委員社中　明 11 半１册　品切れ
=米國聖書會社　日本横濱上梓

516 新約聖書　羅馬歌林多書　　　　403～504 頁　無刋記 菊判 1 册　品切れ
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517 訓點　馬可講義　　　　　　クロース装　倫敦聖教書類會社　日本横濱印行　714 頁本　明 21　　　　菊判 1 册　30,000
518 引照　舊新約全書　クロース装　極美本　神戸刋　エフ、パロット發行　英國聖書會社　明 40　　　　菊判 1 册　品切れ
519 新約全書　馬太傳福音書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　題簽欠　90 頁　明治前期刋　　　　　  中１册　4,500
520 諸祭日聖歌譜　前後編　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　無刋記　明治後期刋 四六倍横判 2 册　品切れ
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521 基督之教會　　　　米國一信徒著　日本一信徒譯　明 40 四六判１册　2,500

522 鳥渡一言 第 1・2 編　　　　米國聖教書類會社　明 22 四六判 2 册　3,000
=大阪福音社印行

523 基督教有益民國　英國季理斐他撰　上海廣學會校　民 5 小１册　品切れ

524 耶蘇教要旨　　　　　　　　上海美華書館刋　1868 年刋 小１册　品切れ

525 天道溯原　摺外題　染み　蘇松上海美華書館藏板　同治８ 中１册　品切れ
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526 よはねでん　簽　205～269 頁　米國聖書會社　　　　　　　　　　明 12？　四六判１册　品切れ
527 よはねでん　簽　205～269 頁　米國聖書會社　柱部に少削れ有り　明 12？ 四六判１册　25,000
528 安息日學課　第四・六　　　　　　　　　　　　　　日本横濱印行　明 15　   四六判２册　35,000
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529 新約全書（邦文）　　　　　　　　　　　　　　　　　　北英國聖書會社　日本横濱印行　明 13 四六判１册　品切れ
=扉より前に正誤表３ページを附す。邦文新約全書 1 册單行本の最古版か？世に明治 14 年版は知られるが、明治 13 年版は初見。
希本なれど背に少欠損有り未補修。757 頁本。　
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530 訓蒙耶蘇物語　　銅版插繪多數入　日本東京印行　明 14 四六判１册　品切れ

531 訓點　天牖二光　眞教ノ緒　　　　　　元合本　米國遣傳教使事務局　聖書賣捌所／神戸福音舎他　明 13 文庫判１册　品切れ
532 舊約聖書　列王紀略下　米國聖書會社　横濱印行　上部ウマクイ欠字ハ無し　下方も削れ若干欠字　明 17 四六判１册　品切れ
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533 馬太傳の註解　米國遣傳教使事務局　神戸上梓　洋装本だが和紙袋綴金屬活字印刷　柱部に少削れ　明 12　　菊判 1 册　30,000　
534 メソヂスト教會問答　　　　　　　　　　　　　　　　　　簽　極美本　日本メソヂスト教會藏版　明 9　　　  小１册　品切れ
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535 納屈士氏演説筆記　道徳之大本　　　ボール表紙　明 17 四六判１册　15,000
=於明治會堂　米國聖教書類會社印行　海後宗臣舊藏本

536 How I Became a Christian: Out of My Diary. 1906. 四六判１册　品切れ
=内村鑑三著　警醒社書店

537 立徳堅信　談林　　星野光多編纂　警醒社書店　明 26 四六判１册　品切れ
=一名日毎のちから　少し朱線入

538 哥羅西書註解　　　イムブリー著　高橋五郎譯　明 26 四六判１册　品切れ
=東京印行　秀英舎印刷　

539 主禱講話　　　高橋五郎自序　宇宙紙教出版所　明 27 四六判１册　25,000

540 救世軍創立者　ブース大將傳　初版　山室軍平　昭 13 四六判１册　10,000
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541 馬太傳註釋　米ラール子デ講述　速水琢巖筆記　明 22 菊判 1 册　5,000
=背革装釘但し傷み剥がれ

542 教會史研究法　第 1 巻　　　　吉村大次郎謹譯　明 36 四六判１册　4,500　
=ジョン・ウイリアムス著　東京三一神學校藏版　クロース装釘

543 岡山孤兒院　　　森上信編　岡山孤兒院活版部　明 37 四六判１册　品切れ

544 日本聖公會　改正祈禱書　　　　　　　1950 年代改定 四六判１册　品切れ

545 實際討論　辯斥天理教　林金瑞編　三浦兼助刋　明 26 四六判１册　品切れ
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546 教會歴史　上下巻　ボール表紙　廣瀬安七印刷　明 21 菊判 2 册　50,000
=長崎縣／瀬川淺翻譯兼發行　

547 安中教會週報　第 21～151 號の内 77 部　昭 28～昭 30 77 部　25,000
=牧師／江川榮　謄寫版印刷　

548 耶蘇教の無道理　第 1～3 編　　　藤嶋了穏著　明 14 中 3 册　25,000
549 耶蘇興廢年表　　覆刻版　慶應元年正泉寺藏版　昭 8 中 1 册　3,000
550 阿伯拉罕　倫古龍　　再版　袋附　松村介石著　明 24 四六判１册　5,000
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551 新約聖書巻之二馬可傳福音書　　　　　　　　題簽欠　やや虫多し　無刋記 大 1 册　品切れ
=ヘボン譯　奧野昌綱筆版　初版と考えられている黄土色表紙。明治 5 年頃刋

552 新約聖書巻之四約翰傳福音書　　　　　　　　　　　美本　題簽欠　無刋記　　　　　　　 大 1 册　80,000
=ヘボン譯　奧野昌綱筆版　唐紙摺の黄色表紙　末尾に「米國聖書會社藏板」の大朱印有り　明治 10 年頃刋か
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553 新約聖書馬太傳　簽　翻譯委員社中　米國聖書會社　日本横濱上梓　題簽下方に「價十錢」と刻　95 丁　明 10 半 1 册　30,000
554 新約聖書馬太傳　　　　　　　　　　　　　　簽　翻譯委員社中　米國聖書會社　日本横濱上梓　95 丁　明 10 半 1 册　品切れ
555 新約聖書路加傳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　簽　翻譯委員社中　横濱上梓　明 9 半 1 册　25,000
556 新約聖書約翰書　　　　　　　　　　　　　簽欠　翻譯委員社中　米國聖書會社　日本横濱上梓　16 丁　明 10 半 1 册　15,000

-93-



557 新約聖書約翰黙示録　　　簽欠　少虫　翻譯委員社中　明 13 半 1 册　20,000
=米國聖書會社　日本横濱上梓　首尾に墨書　46 丁

558 新約聖書　馬可傳　簽　 見返しに米國聖書會社藏板印　無刋 中 1 册　10,000
559 訓點舊約聖書　箴言　　　表紙傷み　北英國聖書會社　明 16 四六判 1 册　品切れ
560 新約聖書使徒行傳　　　　　　　簽　表紙切レ虫多し　明 10 半 1 册　品切れ

=翻譯委員社中　米國聖書會社　日本横濱上梓　103 丁
561 訓點　舊約全書　上中下篇　　　　　　　   背革装釘　明 16 四六判 3 册　品切れ

=米國聖書會社　日本横濱印行
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